ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-PVHCC Ninh Thuận, ngày         tháng 6 năm 2024

V/v  chuyển đổi, sử dụng tài khoản

VNeID trong thực hiện thủ tục

hành chính.

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

- Ban Quản lý các khu công nghiệp;

- UBND các huyện, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn.

Ủy ban nhân dân tỉnh tiếp nhận:

- Công văn số 3701/VPCP-KSTT ngày 29/5/2024 của Văn phòng Chính

phủ về chuyển đổi, sử dụng tài khoản VNeID trong thực hiện thủ tục hành chính

(gửi kèm);

- Công văn số 4254/TCTTKĐA ngày 27/5/2024 của Tổ công tác triển

khai Đề án 06 của Chính phủ về Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định

danh và xác thực điện tử về rà soát, làm sạch tài khoản trên cổng dịch vụ công,

hệ thống giải quyết thủ tục hành chính (gửi kèm).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh; UBND các huyện,

thành phố; UBND các xã, phường, thị trấn (do UBND huyện, thành phố chỉ đạo)

tập trung tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn tổ chức, cá nhân thực hiện thủ tục

hành chính (TTHC) và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại Bộ

phận Một cửa các cơ quan, đơn vị tiếp nhận, giải quyết TTHC về việc chuyển

đổi tài khoản Cổng dịch vụ công quốc gia sang VNeID từ ngày 15/6/2024 với 04

nội dung cơ bản theo khoản 2 Văn bản số 3701/VPCP-KSTT ngày 29/5/2024

của Văn phòng Chính phủ; kịp thời báo cáo các vấn đề khó khăn, vướng mắc

(nếu có) trong quá trình triển khai thực hiện qua Công an tỉnh xem xét, xử lý

hoặc tham mưu cấp có thẩm quyền xử lý theo quy định.

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông:

a) Báo cáo tình hình và kết quả làm sạch tài khoản đăng nhập thực hiện

dịch vụ công, TTHC theo nội dung yêu cầu tại Công văn số 4254/TCTTKĐA

ngày 27/5/2024 của Tổ công tác triển khai Đề án 06 của Chính phủ về Phát triển

ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử; gửi về Tổ công tác

2

(Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội - Bộ Công an) trước ngày

10/6/2024, đồng thời gửi về Văn phòng UBND tỉnh để theo dõi.

b) Sau khi nhận Key từ Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội

Bộ Công an, khẩn trương phối hợp các đơn vị có liên quan hoàn thành kết nối,

tích hợp SSO với tài khoản định danh điện tử của tỉnh; đảm bảo chuyển đổi, làm

sạch tài khoản công dân trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh sang

VNeID trước ngày 01/7/2024 theo quy định tại Nghị định số 59/2022/NĐ-CP

của Chính phủ; báo cáo kết quả cho Ủy ban nhân dân tỉnh chậm nhất đến ngày

01/7/2024.

c) Phối hợp với Công an tỉnh và các đơn vị liên quan cung cấp thông tin

cho các cơ quan báo chí đóng trên địa bàn tỉnh đăng tin tuyên truyền; thực hiện

tuyên truyền rộng rãi trên các phương tiện truyền thông với nhiều hình thức sáng

tạo, linh hoạt về việc chuyển đổi tài khoản Cổng dịch vụ công quốc gia sang

VNeID từ ngày 15/6/2024 để Nhân dân, các cơ quan, tổ chức trên địa bàn tỉnh

biết và thực hiện.

3. Giao Công an tỉnh tổng hợp những khó khăn, vướng mắc (nếu có) trong

quá trình triển khai thực hiện; báo cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét, quyết định

theo thẩm quyền hoặc dự thảo văn bản báo cáo của UBND tỉnh gửi Tổ công tác

triển khai Đề án 06 Chính phủ, Bộ Công an, Văn phòng Chính phủ và các Bộ,

ngành liên quan cho ý kiến giải quyết theo quy định đối vối những nội dung

vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP; KTTH; VXNV; TCD;

- Lưu: VT, TTPVHCC.HTHG

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Nam

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T08:59:10+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-04T09:44:53+0700

		2024-06-04T09:45:18+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-06-04T09:47:45+0700